Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020012800154

154

Nº 19, terça-feira, 28 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 66 /2019 MENOR PREÇO POR ITEM

Interessada: Secretaria Municipal de Turismo e Cultura.
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos para o Centro de Eventos Maria Sophia
Leite, da Secretaria de Municipal de Cultura e Turismo, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas neste instrumento.
EMPRESAS VENCEDORAS:
A T I COMERCIO DE MOVEIS E INFORMATICA LTDA - CNPJ: 12.544.341/0001-07, perfazendo
um total de R$ 4.268,29 (Quatro mil duzentos e sessenta e oito reais e vinte e nove
centavos).
BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO EIRELI - CNPJ: 22.172.252/0001-30,
perfazendo um total de R$ 86.263,50 (Oitenta e seis mil, duzentos e sessenta e três reais
e cinquenta centavos).
FOCO PAPELARIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRELI - CNPJ: 22.579.608/0001-55,
perfazendo um total de R$ 3.838,00 (Três mil e oitocentos e trinta e oito reais).
GERALDO C GUITTI - CNPJ: 28.360.435/0001-66, perfazendo um total de R$ 2.000,00 (Dois
mil reais).
VC COMERCIO EIRELI - CNPJ: 31.472.148/0001-52, perfazendo um total de R$ 14.750,00
(Quatorze mil e setecentos e cinquenta reais).
OLMIR IORIS & CIA LTDA - CNPJ: 70.429.956/0001-99, perfazendo um total de R$ 8.727,00
(Oito mil e setecentos e vinte e sete reais).
Valor Total Do Processo R$ 119.846,79 (Cento e dezenove mil oitocentos e quarenta e seis
reais e setenta centavos)
Observação: Observação: A pasta contendo o Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na
Prefeitura de Cáceres-MT, situada à Av. Brasil nº 119, CEP: 78200.000, ou baixadas no
portal http://www.caceres.mt.gov/licitacao/ e na plataforma
https://www.comprasgovernamentaisll.org.br/.
Local e Data: Prefeitura de Cáceres-MT, 27 de janeiro de 2020

DÉBHORA BELUSSI
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 1/2020

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis torna público
aos interessados o ADENDO AO EDITAL de Pregão Eletrônico RP nº 001/2020, que tem por
objeto REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de medicamentos para
atender as necessidades da Farmácia da Atenção Básica. Informamos que o edital sofreu
alteração, ficando acrescido o item 4.8 e seus subitens, nas Condições de Participação.
Ficando alterada a data do certame para: Data de abertura das propostas: dia 10 de
fevereiro de 2020, às 09:00 horas. (horário de Brasília - DF) Início da sessão de disputa de
preços: dia 10 de fevereiro de 2020, às 09:05 horas. (horário de Brasília - DF). O edital com
as retificações pode ser obtido junto ao site:
http://www.camponovodoparecis.mt.gov.br/Licitacoes/ e/ou https://bll.org.br/

Campo Novo do Parecis, 27 de janeiro de 2020.
LEANDRO NERY VARASCHIN

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUARTO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO N° 033/2019 - ADITAMENTO DE
V A LO R
Quarto termo de aditamento ao contrato administrativo n° 33/2019 de obra e serviços de
engenharia com fornecimento de materiais e mão de obra - empreitada global - para a
construção do terminal rodoviário interestadual no município de castanheira, estado de
mato grosso, que fazem o município de castanheira, estado de mato grosso e titanium
engenharia ltda; fundamento legal: art. 65, § 1.º, da lei federal n.º 8.666/93; contratante:
prefeitura municipal de castanheira; contratado: titanium engenharia ltda, pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no cnpj/mf sob nº 20.103.907/0001-93; valor inicial do contrato:
r$ 503.495,66 (quinhentos e três mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e sessenta e
seis centavos); valor com o aditamento: r$ 507.124,55 (quinhentos e sete mil, cento e vinte
e quatro reais e cinquenta e cinco centavos). Maiores informações pelo fone 66 3581 1521,
ou pelo e-mail: licitacaocastanheira2019@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 5/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5/2020
"EXCLUSIVO E REGIONALIZADO PARA ME-EPP". DECRETO MUNICIPAL Nº 101/2017.

A Prefeitura de Confresa, Estado de Mato Grosso, através do Pregoeiro, torna
público que fará realizar no dia 07 de Fevereiro de 2020, às 09h00min (horário local),
na sala da Comissão Permanente de Licitações, situada na Av. Centro Oeste, nº 286,
Centro na cidade de Confresa-MT, a Reunião para realização do PREGÃO PRESENCIAL -
SRP Nº 005/2020 do tipo Menor Preço por Item de acordo com as Leis em vigência. O

Edital e seus anexos estarão disponíveis na sala do Departamento de Licitações e
Contratos no endereço citado acima e no site Confresa.org no link do Portal da
Transparência, pelo e-mail: licitaconfresa@hotmail.com de segunda à sexta-feira, tel.
Contato (66) 3564-1818. OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS SENDO CARNES E FRANGOS E DERIVADOS PARA
USO NO COMPLEMENTO DA MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER A SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NO ANO LETIVO DE 2020, JUNTO AO MUNICÍPIO DE
CONFRESA - MT.

Confresa-MT, 24 de janeiro de 2020.
JEAN FLÁVIO DOS SANTOS MILHOMEM

TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 237/2019
A Prefeitura de Confresa, Estado de Mato Grosso, através da Comissão

Permanente de Licitação, torna público que fará realizar no dia 13 de Fevereiro de 2020,
às 09h00min, na sala da Comissão Permanente de Licitações, situada na Av. Centro
Oeste, nº 286, Centro na cidade de Confresa-MT, a Reunião para realização da T O M A DA
DE PREÇOS Nº 020/2019, Tipo: Empreitada pelo Menor Preço Global de acordo com as
Leis em vigência. O Edital e seus anexos estarão disponíveis na sala do Departamento de
Licitações e Contratos no endereço citado acima e no site www.confresa.mt.gov.br no
link do Portal da Transparência, de segunda à sexta-feira, tel. Contato (66) 3564-1818,
pelo e-mail: licitaconfresa@hotmail.com. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DO POLO DE ACADEMIA DA SAÚDE JUNTO AO
MUNICÍPIO DE CONFRESA - MT, CONFORME PROPOSTA Nº 13963.1820001/18-002 -
SISMOB.

Confresa-MT, 24 de janeiro de 2020.
JEAN FLÁVIO DOS SANTOS MILHOMEM

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

A prefeitura Municipal de Curvelândia-MT, através do Presidente da CPL, torna
público o resultado da Tomada de Preços 006/2019, cujo objeto é a Contratação de
empresa especializada em engenharia para execução de Obras de Pavimentação Asfáltica
tipo TSD-Tratamento Superficial, em 4.460,03 M², no município de Curvelândia/MT, cujo
certame teve como vencedora a empresa: CONSTRUTORA CAMPESATTO LTDA, inscrita no
CNPJ Nº 03.722.632/0001-57, para o item único, perfazendo o valor de R$ 321.402,43
(trezentos e vinte e um mil e quatrocentos e dois reais e quarenta e três centavos).

Curvelândia-MT, 24 de janeiro de 2020
WÉLLITON CHARLLES PEREIRA NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

O município de Guarantã do Norte/MT, representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que Retifica o Edital do Pregão
Presencial nº 002/2020, publicado dia 16 de janeiro de 2020, com circulação nos jornais no
dia 16 de janeiro de 2020: Mural da Prefeitura e site da Prefeitura; e no dia 17 de janeiro
de 2020: Diário Oficial da União P. 191, Nº 12; e no dia 20 de janeiro de 2020: Diário
Oficial de Contas de Mato Grosso P. 73, Nº 1.822: Onde lê-se: ANEXO I - TERMO DE
REFERÊNCIA, Item 4, subitem 1.2. DOS ITENS DO OBJETO, VALOR UNITÁRIO E TOTAL DE
REFERÊNCIA. Item 22: código gextec 47438, valor unitário máximo R$ 50,00; Item 132:
código gextec 47680, valor unitário máximo R$ 19,90. Onde lê-se: ANEXO I - TERMO DE
REFERÊNCIA, Item 4, subitem 1.2. DOS ITENS DO OBJETO, VALOR UNITÁRIO E TOTAL DE
REFERÊNCIA. Item 75: código gextec 47621, quantidade 130; Item 76: código gextec 47624,
quantidade 455; Item 131: código gextec 47679, quantidade 1.495; Item 134: código gextec
47682, quantidade 375. Leia-se: ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, Item 4, subitem 1.2.
DOS ITENS DO OBJETO, VALOR UNITÁRIO E TOTAL DE REFERÊNCIA. Item 22: código gextec
47438, valor unitário máximo R$ 55,00; Item 132: código gextec 47680, valor unitário
máximo R$ 19,99. Leia-se: ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, Item 4, subitem 1.2. DOS
ITENS DO OBJETO, VALOR UNITÁRIO E TOTAL DE REFERÊNCIA. Item 75: código gextec
47621, quantidade 1.130; Item 76: código gextec 47624, quantidade 445; Item 131: código
gextec 47679, quantidade 1.465; Item 134: código gextec 47682, quantidade 373.
Permanecendo inalterados os demais itens do Edital.

Guarantã do Norte/MT, 27 de janeiro de 2020.
ANA RAQUEL CASSOL

Pregoeira
PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, através de seu Pregoeiro, torna público,
para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL, com data de abertura prevista para o dia 10 de Fevereiro de 2020, ás 08:00
horas (Horário de Mato Grosso), na sala de licitações da Prefeitura Municipal, tendo como
objeto o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Combustíveis para
Manutenção da Frota de Veículos, Máquinas e Equipamentos de Diversas Secretarias
Municipais e Gabinete do Prefeito de Itaúba-MT. O Edital completo está à disposição dos
interessados, gratuitamente, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Itaúba-MT,
Sito a Av. Tancredo Neves Nº 799, Centro, Itaúba-MT e no site www.itauba.mt.gov.br
(Ícone: Licitação).

Itaúba/MT, 27 de janeiro de 2020.
OTAVIO LUIZ FIEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV I S O

A Prefeitura Municipal de Jaciara-MT, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que realizará licitação na modalidade INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 001/2019 tendo por objeto: "Aquisição de livros didáticos para atendimento
aos alunos da pré-escola e do 1º ao 5º ano da Rede Municipal de Ensino de Jaciara/MT",
onde foi vencedora a empresa EDITORA APRENDE BRASIL LTDA, CNPJ: 79.719.613/0001-33,
no valor global de R$ 575.770,00 (quinhentos e setenta e cinco mil e setecentos e setenta
reais), com vigência de 12 (doze) meses, nos termos do Art. 25, incisos I e II, parágrafo 1º,
da Lei 8666/93. Jaciara/MT, 21/01/2020. Diante disso, resolve: RETIFICAR o ano da
modalidade, no seguinte aspecto: Onde se lê: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2019;
Leia-se: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2020. Os interessados poderão obter o
Edital completo através do site www.jaciara.mt.gov.br ou na Prefeitura, à Av. Antonio
Ferreira Sobrinho, n.º 1075, das 12:00 até às 18:00 horas. Informações: tel. (0**66) 3461
7925.

Jaciara, 27 de janeiro de 2020.
ABDULJABAR GALVIN MOHAMMAD

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT torna público para conhecimento
dos interessados que no dia 17/02/2020, as 08:00 horas (Horário de Mato Grosso), realizar-
se-á abertura da Tomada de Preço nº 002/2020, a qual tem por objeto a "Contratação de
empresa especializada para execução de obra de pavimentação asfáltica na Estrada
Boiadeira Trecho I (Nordeste e Sudeste) e Trecho II (Nordeste), Rua Caldato e rotatória de
acesso a MT 320 no Setor Industrial e diversas ruas da Vila Izabel no município de
Marcelândia/MT". TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global. O Edital Completo estará
disponível aos interessados de 2ª a 6ª feira das 07 horas às 11h e das 13 horas às 17 horas,
na Sala de Licitações da Prefeitura, localizada na Rua Dos Três Poderes nº 777, Centro, CEP.
78.535-000 - Marcelândia-MT, ou ainda no site: www.marcelandia.mt.gov.br (Ícone:
Licitações).

Marcelândia/MT, 27 de janeiro de 2020.
RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENÍCIO

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-28T00:11:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial